CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 244/2015

Moção  de  aplausos  à  Cooperativa  de
Agricultores Familiares de Toledo - COFATOL,
pela  realização  do  1°  Grande  Feirão  de
Mudas Frutíferas, Ornamentais e Flores.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviada ofício à Cooperativa
de Agricultores Familiares de Toledo - COFATOL, localizada à Rua XV de Novembro,
1236, Centro, Toledo, na pessoa do presidente, Sr. Elirio Cavaleri, como manifestação
do legislativo  toledano pela  realização do 1°  Grande Feirão  de Mudas  Frutíferas,
Ornamentais e Flores.

Entre os dias 22 a 26 de julho de 2015, a COFATOL realizou o 1° Grande
Feirão de Mudas no Centro de Eventos Ismael Sperafico. Foram ofertadas mais de 500
espécies de plantas e flores, incluindo plantas exóticas e plantas medicinais.

Parabenizamos  a  Cooperativa  pela  nobre  iniciativa  de  fornecer  aos
cidadãos do Município de Toledo, mudas de diversos tipos de plantas, para o interior e
a cidade.

As árvores frutíferas trazem consigo uma gama de sabores, enquanto às
plantas  ornamentais  e  as  flores  mudam e  melhoram o  paisagismo  do  Município,
trazendo um ambiente diferenciado que chamam atenção de quem passa por aqui.
Consideramos importante  esse  tipo  de  cultivo,  beneficiando  de  diversas  formas  a
qualidade de vida e a comunidade.

Ressalta-se a importância para que o evento seja realizado todos os
anos, devido ao seu sucesso e a promoção para o desenvolvimento sustentável.

SALA DAS SESSÕES, 29 de julho de 2015.

LUCIO DE MARCHI

ADRIANO REMONTI AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

EDINALDO SANTOS

SUELI GUERRA

EXPEDITO FERREIRA

WALMOR LODI

Requerimento nº 244/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C2C61BAFEDECD5F1C80C8EB35BA580B8 CODIGO DO DOCUMENTO: 009759
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 244/2015
AUTORIA: Ver. Adriano Remonti, Ver. Airton Savello, Ver. Edinaldo Santos, Ver. Expedito Ferreira, Ver. Lucio de Marchi, Ver.ª Sueli Guerra e Ver. Walmor  Lodi